

Solbjerg Tømrer- og Murerforretning A/S

Haldshavevej 3

8355 Solbjerg

CVR-nr. 34 07 64 56

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 19/06 2017

Simon Schøler Steffensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Solbjerg Tømrer- og Murerforretning A/S
Haldshavevej 3
8355 Solbjerg

CVR-nr.: 34 07 64 56
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 6. december 2011
Regnskabsår: 5. regnskabsår
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Søren Christensen Volder, formand
Simon Schøler Steffensen
Maria Steffensen

Direktion

Simon Schøler Steffensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Adelgade 119
8660 Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og håndværksmæssig virksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 808.508, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.332.284.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og skal ses i sammenhæng med tab ved nedlukning af igangværende arbejder samt nedskrivninger af tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.615.526	13.056.615
Personaleomkostninger	3	<u>(2.293.430)</u>	<u>(11.911.536)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		322.096	1.145.079
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>(589.631)</u>
Resultat før finansielle poster		322.096	555.448
Finansielle indtægter	5	32.676	28.781
Finansielle omkostninger	6	<u>(1.153.109)</u>	<u>(1.106.136)</u>
Resultat før skat		(798.337)	(521.907)
Skat af årets resultat	7	<u>(10.171)</u>	<u>(1.427)</u>
Årets resultat		<u>(808.508)</u>	<u>(523.334)</u>
Overført resultat		<u>(808.508)</u>	<u>(523.334)</u>
		<u>(808.508)</u>	<u>(523.334)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.502.514
Indretning af lejede lokaler		0	272.486
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>1.775.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>1.775.000</u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	100.000
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>100.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.642.486	5.137.806
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	3.176	1.592.366
Andre tilgodehavender		79.314	238.196
Tilgodehavender		<u>1.724.976</u>	<u>6.968.368</u>
Likvide beholdninger		<u>30.624</u>	<u>210</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.755.600</u>	<u>7.068.578</u>
Aktiver i alt		<u>1.755.600</u>	<u>8.843.578</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>(1.832.284)</u>	<u>(1.023.777)</u>
Egenkapital	10	<u>(1.332.284)</u>	<u>(523.777)</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>10.171</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>10.171</u>	<u>0</u>
Leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>116.824</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>0</u>	<u>116.824</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	0	51.261
Kreditinstitutter		0	3.624.951
Leverandører af varer og tjenesteydelser		701.788	2.224.465
Anden gæld		<u>2.375.925</u>	<u>3.349.854</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.077.713</u>	<u>9.250.531</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.077.713</u>	<u>9.367.355</u>
Passiver i alt		<u>1.755.600</u>	<u>8.843.578</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	(1.023.776)	(523.776)
Årets resultat	0	(808.508)	(808.508)
Egenkapital 31. december 2016	500.000	(1.832.284)	(1.332.284)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har sammen med moderselskabet, Schøler Steffensen Holding ApS og søsterselskabet Schøler Ejendomsselskab ApS fået tilsagn fra køber af selskabets aktiviteter om tilstrækkelige kreditfaciliteter for de planlagte aktiviteter det kommende år.

De indbyrdes kautionsforhold i koncernen medfører, at den fortsatte drift er afhængig af, at køber af selskabets aktiviteter stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for koncernen som helhed.

Der forventes et positivt resultat for 2017.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Årets resultat er væsentligt påvirket af usikkerhed om opgørelse af afståelsesvederlag ved overdragelse af aktivitet samt indregning og måling af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, goodwill og gæld til køber af selskabets aktivitet.

Pr. 31. december 2016 er der opgjort en forventet goodwill for 2016 på 2.000 t.kr. i forbindelse med afståelse af aktivitet, der er modregnet i gæld til køber.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.906.702	10.263.631
Pensioner	161.178	785.875
Andre omkostninger til social sikring	138.077	489.458
Andre personaleomkostninger	<u>87.473</u>	<u>372.572</u>
	<u>2.293.430</u>	<u>11.911.536</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>32</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	16.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	0	681.023
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	16.000
Gevinst og tab ved afhændelse	0	(123.392)
	<u>0</u>	<u>589.631</u>
 der fordeler sig således:		
Goodwill	0	16.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	681.023
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	(123.392)
Goodwill	0	16.000
	<u>0</u>	<u>589.631</u>
 5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	32.600	18.900
Andre finansielle indtægter	76	9.881
	<u>32.676</u>	<u>28.781</u>
 6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	939.700	553.906
Andre finansielle omkostninger	213.409	552.230
	<u>1.153.109</u>	<u>1.106.136</u>
 7 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	10.171	1.427
	<u>10.171</u>	<u>1.427</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2016	2.742.242	584.402
Afgang i årets løb	<u>(2.742.242)</u>	<u>(584.402)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	591.422	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	<u>(591.422)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.471.934	311.916
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(2.471.934)</u>	<u>(311.916)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	13.994.902	10.538.496
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(13.991.726)</u>	<u>(8.946.130)</u>
	<u>3.176</u>	<u>1.592.366</u>

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	0	(7.542)
Materielle anlægsaktiver	0	95.216
Igangværende arbejder for fremmed regning	379.051	403.955
Skattemæssigt underskud	(368.880)	(512.853)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>21.224</u>
	<u>10.171</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	0	21.224
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>0</u>	<u>(21.224)</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>168.085</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>168.085</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

13 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Schøler Steffensen Holding ApS
Syrenvænget 36
8362 Hørning